令和２年５月１８日
　埼玉県内介護入所施設長（特養・老健・障害者入所施設）　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県知事　　大野　元裕
埼玉県医師会長　　金井　忠男

（公印省略）
新型コロナウイルス感染症　院内・施設内感染対策研修会の開催について（ご案内）
　本県の感染症対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　また、介護入所施設の医療従事者・介護従事者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、日夜奮闘され続けておられ、その医療従事者・介護従事者としての使命感に基づく献身的なご努力に深く敬意を表する次第です。
　さて、医療提供体制の拡充については、症状別の病床の役割分担を進めて、重症者・中等症については対応可能な病床増を図るとともに、無症候や軽症例についてはホテル等での受け入れを進めるなど懸命な努力を続けておりますが、依然として医療現場での逼迫が続いております。また、県内数か所の医療機関で院内感染が発生し診療に支障をきたしている事態も見受けられます。
そのため、埼玉県と埼玉県医師会では、院内感染の制御を図ることにより、救急医療や一般病床の確保ができるよう、下記により、標記研修会を開催することに致しました。
つきましては、下記のとおりweb研修会を開催いたしますので、お申込みいただきますようご案内申し上げます。
記

１．日　　時　　令和２年５月２８日（木）午後６時～８時
２．内　　容　　別紙次第のとおり
３．対象者　　埼玉県内の病院、介護入所施設の医師・看護師等医療従事者・介護従事者
　４．開催方法　　web研修会（Zoomウェビナー使用）で開催
　５．申込方法　　下記URLまたはQRコードからアクセスのうえ、登録をお願いします。
[image: image1.png]

　　　URL　https://us02web.zoom.us/webinar/register/1115895260278/WN_7C-xW_DcTrKjRoBnd7Kf1Q
　　　QRコード

　　※申込締切は５月２７日（水）です。登録完了後、完了メールが自動返信されます。
　　※原則１施設１メールアドレスで登録をお願いします。
主　催：埼玉県・埼玉県医師会
担　当：埼玉県医師会業務Ⅲ課　　　　 TEL：048‐824‐2611　 FAX：048‐822‐8515